



Diário Oficial do

MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

IMPRESSA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão

Presencial



Praça Henrique Pereira
Donato, 90 Centro

Telefone



77 3451-4300

Horário



Segunda a Sexta-feira,
das 08:00 às 12:00hs e
das 14:00 às 18:00hs

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



RESUMO

DECRETOS

- DECRETO Nº 1123 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2022 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- DECRETO Nº 1129 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022 - DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDORA PÚBLICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- DECRETO Nº 1131 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022 - DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDORA PÚBLICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- DECRETO Nº 1132 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022 - DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- DECRETO Nº 1147 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022 - DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO, A PEDIDO, DE SERVIDORA PÚBLICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- DECRETO Nº 1148 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- DECRETO Nº 1149 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022 - DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDORAS PÚBLICAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- DECRETO Nº 1150 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- DECRETO Nº 1151 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- DECRETO Nº 1152 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- DECRETO Nº 1153 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022 - TORNA SEM EFEITO O DECRETO MUNICIPAL Nº 1079 DE 10 DE OUTUBRO DE 2022, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

PORTARIAS

- PORTARIA Nº 03 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022 - DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

LICITAÇÕES

RETIFICAÇÃO

- RETIFICAÇÃO DE ATO ADMINISTRATIVO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 055-22PE-PMG - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E MOBILIÁRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI

RESULTADO DAS LICITAÇÕES

- RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051-22PE-PMG - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA A IMPLANTAÇÃO DE UM



SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E PEDAGÓGICA, QUE CONTEMPLE AMBIENTE VIRTUAL DE APRENDIZAGEM VINCULADO AO DOCUMENTO CURRICULAR MUNICIPAL BEM COMO SUAS MATRIZES, EIXOS, OBJETIVOS E HABILIDADES, POR COMPONENTE CURRICULAR, METODOLOGIA DE AVALIAÇÃO EXTERNA AUTOMATIZADA COM GERAÇÃO DOS GABARITOS, SUA CORREÇÃO E REGISTRO DE NOTAS, OFERECENDO GRÁFICOS E RELATÓRIOS POR COMPETÊNCIAS E HABILIDADES, IDENTIFICANDO O NÍVEL DE PROFICIÊNCIA DO ALUNO, DA TURMA, NA DISCIPLINA, NA ESCOLA, NO MUNICÍPIO, APLICATIVO MÓBILE ON-LINE E OFF-LINE PARA REGISTRO DE FREQUÊNCIA DO ALUNOS, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUANAMBI-BA E UNIDADES DE ENSINO MUNICIPAIS.

- RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 050-22PE-PMG - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E CONFECÇÃO DE LENÇÓIS, TOALHAS E CORTINAS PARA MANUTENÇÃO DAS CRECHES, ESCOLAS E SETORES LIGADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUANAMBI-BA
- RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043-22PE-PMG COMO OBJETIVO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO TRUCK, ZERO QUILOMETRO, BEM COMO AQUISIÇÃO, ADEQUAÇÃO E INSTALAÇÃO DE UMA CARROCERIA BASCULANTE COM CAPACIDADE DE CARGA DE 12M³; CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO.
- RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049-22PE-PMG OBJETIVO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TIPO (CAÇAMBA TRUCK), EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM CAPACIDADE DE CARGA IGUAL OU SUPERIOR A 10M³ E IGUAL OU SUPERIOR A 10T, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI-BA.

ADJUDICAÇÃO

- ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051-22PE-PMG - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA A IMPLANTAÇÃO DE UM SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E PEDAGÓGICA, QUE CONTEMPLE AMBIENTE VIRTUAL DE APRENDIZAGEM VINCULADO AO DOCUMENTO CURRICULAR MUNICIPAL BEM COMO SUAS MATRIZES, EIXOS, OBJETIVOS E HABILIDADES, POR COMPONENTE CURRICULAR, METODOLOGIA DE AVALIAÇÃO EXTERNA AUTOMATIZADA COM GERAÇÃO DOS GABARITOS, SUA CORREÇÃO E REGISTRO DE NOTAS, OFERECENDO GRÁFICOS E RELATÓRIOS POR COMPETÊNCIAS E HABILIDADES, IDENTIFICANDO O NÍVEL DE PROFICIÊNCIA DO ALUNO, DA TURMA, NA DISCIPLINA, NA ESCOLA, NO MUNICÍPIO, APLICATIVO MÓBILE ON-LINE E OFF-LINE PARA REGISTRO DE FREQUÊNCIA DO ALUNOS, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUANAMBI-BA E UNIDADES DE ENSINO MUNICIPAIS.
- ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 050-22PE-PMG - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E CONFECÇÃO DE LENÇÓIS, TOALHAS E CORTINAS PARA MANUTENÇÃO DAS CRECHES, ESCOLAS E SETORES LIGADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUANAMBI-BA

HOMOLOGAÇÃO

- HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051-22PE-PMG - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA A IMPLANTAÇÃO DE UM SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E PEDAGÓGICA, QUE CONTEMPLE AMBIENTE VIRTUAL DE APRENDIZAGEM VINCULADO AO DOCUMENTO CURRICULAR MUNICIPAL BEM COMO SUAS MATRIZES, EIXOS, OBJETIVOS E HABILIDADES, POR COMPONENTE CURRICULAR, METODOLOGIA DE AVALIAÇÃO EXTERNA AUTOMATIZADA COM GERAÇÃO DOS GABARITOS, SUA CORREÇÃO E REGISTRO DE NOTAS, OFERECENDO GRÁFICOS E RELATÓRIOS POR COMPETÊNCIAS E HABILIDADES, IDENTIFICANDO O NÍVEL DE PROFICIÊNCIA DO ALUNO, DA TURMA, NA DISCIPLINA, NA ESCOLA, NO MUNICÍPIO, APLICATIVO MÓBILE ON-LINE E OFF-LINE PARA REGISTRO DE FREQUÊNCIA DO ALUNOS, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUANAMBI-BA E UNIDADES DE ENSINO MUNICIPAIS.



CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO

- RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL DISPENSA Nº 079-22DP-PMG CONTRATO Nº 240-22DP-PMG - RAIMUNDO SEGUNDO DOS SANTO ARAUJO
- RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL DISPENSA Nº 080-22DP-PMG CONTRATO Nº 241-22DP-PMG - GRAFICA PAPEL BOM LTDA

HOMOLOGAÇÃO

- HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 050-22PE-PMG - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E CONFECÇÃO DE LENÇÓIS, TOALHAS E CORTINAS PARA MANUTENÇÃO DAS CRECHES, ESCOLAS E SETORES LIGADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUANAMBI-BA

CONTRATOS

EXTRATOS

- RESUMO CONTRATUAL Nº. 235-22 DA TP 010-22 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, COM MÃO DE OBRA E MATERIAL PARA: CONSTRUÇÃO DE RESERVATÓRIO D'ÁGUA POTÁVEL SUBTERRÂNEO, CAPACIDADE DE 24.000L, NA ESCOLA MUNICIPAL RÔMULO ALMEIDA, LOCALIZADA NA RUA AGENOR SANTOS S/N - SÃO FRANCISCO EM GUANAMBI-BA; REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL WANDA NEVES FREITAS, LOCALIZADA NA RUA CELSO RIBEIRO Nº. 170 - BAIRRO MONTE PASCOAL EM GUANAMBI-BA E REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL ERCÍNIA MONTENEGRO CERQUEIRA, LOCALIZADA NA RUA BENVINDO DIAS, Nº. 103 - BAIRRO ALVORADA EM GUANAMBI-BA
- RESUMO CONTRATUAL Nº. 236-22 DA TP 010-22 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, COM MÃO DE OBRA E MATERIAL PARA: CONSTRUÇÃO DE RESERVATÓRIO D'ÁGUA POTÁVEL SUBTERRÂNEO, CAPACIDADE DE 24.000L, NA ESCOLA MUNICIPAL RÔMULO ALMEIDA, LOCALIZADA NA RUA AGENOR SANTOS S/N - SÃO FRANCISCO EM GUANAMBI-BA; REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL WANDA NEVES FREITAS, LOCALIZADA NA RUA CELSO RIBEIRO Nº. 170 - BAIRRO MONTE PASCOAL EM GUANAMBI-BA E REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL ERCÍNIA MONTENEGRO CERQUEIRA, LOCALIZADA NA RUA BENVINDO DIAS, Nº. 103 - BAIRRO ALVORADA EM GUANAMBI-BA

ATOS ADMINISTRATIVOS

- ERRATA- RESCISÃO CONTRATUAL- LUANA PATRICIA MORAIS LEAL
- RESCISÃO CONTRATUAL - AMANDA ALMEIDA NASCIMENTO
- RESCISÃO CONTRATUAL - ANDREIA V. DA SILVA
- RESCISÃO CONTRATUAL - AUGUSTO BEZERRA COSTA
- RESCISÃO CONTRATUAL - CRISTIANA DE JESUS NASCIMENTO
- RESCISÃO CONTRATUAL - EDILAINE BARBOSA DA SILVA
- RESCISÃO CONTRATUAL - FAGNER APARECIDO FERREIRA DIAS
- RESCISÃO CONTRATUAL - GENILSON MENDES DONATO
- RESCISÃO CONTRATUAL - GRACE MILENE SANTOS



- RESCISÃO CONTRATUAL - JARDEL PEREIRA DA SILVA
- RESCISÃO CONTRATUAL - JÉSSICA MONIELLE COSTA LEITE
- RESCISÃO CONTRATUAL - JÉSSICA PAULA MATOS BEZERRA
- RESCISÃO CONTRATUAL - LOANE TEIXEIRA NOGUEIRA NEVES
- RESCISÃO CONTRATUAL - MARIA MADALENA DOS SANTOS SILVA
- RESCISÃO CONTRATUAL - SÔNIA FERNANDES OLIVEIRA SILVEIRA
- RESCISÃO CONTRATUAL - TAMIRES DOS SANTOS
- RESUMO DE RESCISÃO CONTRATUAL - NYVEA ALVES DE CASTRO PIMENTEL
- RESUMO DE RESCISÃO CONTRATUAL - THAYENNE DE SOUZA FERNANDES
- RESUMO RESCISÃO CONTRATUAL - GABRIELA SANTOS OLIVEIRA
- RESUMO RESCISÃO CONTRATUAL - JOSÉ CARLOS DE MELO
- RESUMO RESCISÃO CONTRATUAL - REJANE LIMA GOMES



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CNPJ nº 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452-4301

DECRETO Nº 1123 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2022

“Dispõe sobre a nomeação de Secretário Municipal de Governo e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município;

DECRETA

Art. 1º. Fica nomeado, o **Sr. CARLOS MARCELO BATISTA NEVES**, para o cargo de provimento em comissão de Secretário Municipal de Governo.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de novembro do corrente ano, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, em 03 de novembro de 2022.

Nilo Augusto Moraes Coelho
Prefeito do Município de Guanambi



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CNPJ nº 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452-4301

DECRETO Nº 1129 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022

“Dispõe sobre exoneração de servidora pública da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer, e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

DECRETA

Art. 1º. Fica exonerada, a **Sra. ANA PAULA SILVA TOLENTINO**, do cargo de provimento em comissão de Coordenação da Biblioteca Municipal, da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, em 04 de novembro de 2022.

Nilo Augusto Moraes Coelho
Prefeito do Município de Guanambi



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CNPJ nº 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452-4301

DECRETO Nº 1131 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022

“Dispõe sobre exoneração de servidora pública da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer, e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

DECRETA

Art. 1º. Fica exonerada, a **Sra. MARIA LUISA CARVALHO DONATO**, do cargo de provimento em comissão de Subcoordenação de Apoio Operacional, da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, em 04 de novembro de 2022.

Nilo Augusto Moraes Coelho
Prefeito do Município de Guanambi



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CNPJ nº 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452-4301

DECRETO Nº 1132 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022

“Dispõe sobre exoneração de servidor público da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer, e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

DECRETA

Art. 1º. Fica exonerado, o **Sr. PAULO ROBERTO DE SOUZA**, do cargo de provimento em comissão de Coordenação de Orquestra Sinfônica, da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, em 04 de novembro de 2022.

Nilo Augusto Moraes Coelho
Prefeito do Município de Guanambi



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CNPJ nº 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452-4301

DECRETO Nº 1147 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022

“Dispõe sobre exoneração, a pedido, de servidora pública da Secretaria Municipal de Educação, e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município; e

CONSIDERANDO que a servidora pública lotada na Secretaria Municipal de Educação, requereu a exoneração do cargo de professora, decorrente do Processo Seletivo Simplificado REDA.

DECRETA

Art. 1º. Fica exonerada, a pedido, a servidora pública **Sra. ELIANA ROSA DE JESUS**, lotada na Secretaria Municipal de Educação, cargo de professora.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 30 de outubro do corrente ano, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, em 08 de novembro de 2022.

Nilo Augusto Moraes Coelho
Prefeito do Município de Guanambi



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CNPJ nº 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452-4301

DECRETO Nº 1148 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022

“Dispõe sobre a exoneração de servidor público da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer, e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

DECRETA

Art. 1º. Fica exonerado, o **Sr. VILSON MASCARENHAS DA SILVA JUNIOR**, do cargo de provimento em comissão de Coordenação do Parque da Cidade, da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, em 08 de novembro de 2022.

Nilo Augusto Moraes Coelho
Prefeito do Município de Guanambi



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CNPJ nº 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452-4301

DECRETO Nº 1149 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022

“Dispõe sobre nomeação de servidoras públicas da Secretaria Municipal de Saúde e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

DECRETA

Art. 1º. Fica nomeadas, para cargos de provimento em comissão da Secretaria Municipal de Saúde, as seguintes servidoras:

- I- ADRYANA DE FREITAS SOARES NASCIMENTO** – Departamento de Regulação de Leitos;
- II- ANDREIA VIEIRA DA SILVA** – Departamento de Enfermagem do SAMU.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, em 08 de novembro de 2022.

Nilo Augusto Moraes Coelho
Prefeito do Município de Guanambi



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CNPJ nº 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452-4301

DECRETO Nº 1150 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022

“Dispõe sobre a exoneração de servidor público da Secretaria Municipal de Infraestrutura, e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

DECRETA

Art. 1º. Fica exonerado, o **Sr. JOÃO DE DEUS COTRIM**, do cargo de provimento em comissão de Superintendência de Trânsito, da Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, em 08 de novembro de 2022.

Nilo Augusto Moraes Coelho
Prefeito do Município de Guanambi



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CNPJ nº 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452-4301

DECRETO Nº 1151 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022

“Dispõe sobre a exoneração de servidor público da Guarda Civil Municipal, da Secretaria Municipal de Planejamento, e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

DECRETA

Art. 1º. Fica exonerado, o **Sr. ARLINDO RIBAS JÚNIOR**, do cargo de provimento em comissão de Subinspetor da Guarda Civil Municipal, da Secretaria Municipal de Planejamento.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, em 08 de novembro de 2022.

Nilo Augusto Moraes Coelho
Prefeito do Município de Guanambi



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CNPJ nº 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452-4301

DECRETO Nº 1152 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022

“Dispõe sobre a nomeação de servidor público da Secretaria Municipal de Infraestrutura, e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

DECRETA

Art. 1º. Fica nomeado, o **Sr. ARLINDO RIBAS JÚNIOR**, para o cargo de provimento em comissão de Superintendência de Trânsito, da Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, em 08 de novembro de 2022.

Nilo Augusto Moraes Coelho
Prefeito do Município de Guanambi



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CNPJ nº 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452-4301

DECRETO Nº 1153 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022

“Torna sem efeito o Decreto Municipal nº 1079 de 10 de outubro de 2022, e dá outras providências”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista sua autonomia administrativa, especialmente critérios de conveniência e oportunidade;

DECRETA

Art. 1º. Fica sem efeito o Decreto Municipal nº 1079 de 10 de outubro de 2022, que trata da exoneração da servidora pública Sra. IONARA PORTO OLIVEIRA, e sua respectiva publicação.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 07 de novembro do corrente ano, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, em 08 de novembro de 2022.

Nilo Augusto Moraes Coelho
Prefeito do Município de Guanambi





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPJ n° 13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
TELEFONE (77) 3452-4304



PORTARIA Nº 03 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022

“Dispõe sobre a designação de servidor público e dá outras providências.”

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

Art. 1º DESIGNAR a servidora **ANA CAROLINA CORREIA GONÇALVES**, ocupante do cargo em comissão “Divisão de Ensino e Capacitação” dos quadros da Guarda Civil Municipal, lei municipal nº 1.413 de 20/01/2022, vinculada à Secretaria Municipal de Planejamento, para exercer suas atividades na Secretaria Municipal de Infraestrutura, com ônus para a secretaria de origem.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO DE GUANAMBI,
ESTADO DA BAHIA, em 08 de novembro de 2022.

Inácio Paz de Lira Júnior
Secretário Municipal de Planejamento
Decreto nº 03 de 01 de janeiro de 2021





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPJ n° 13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fonofax: (77) 3452 4312

TERMO DE RETIFICAÇÃO

Por um equívoco ocorrido no momento da confecção do **ATO ADMINISTRATIVO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 055-22PE-PMG**, publicado no Diário do Município na Edição de 07/11/2022. ANO XIV/ N° 2764, foi erroneamente publicado. Sendo assim:

Onde se lê:

(...)

Declarado arrematante do Pregão Eletrônico SRP n° 055-22PE-PMG, cujo objeto é “ **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E MOBILIÁRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI**”, em cumprimento ao disposto no item 12.2 do instrumento convocatório, para a apresentação das amostras dos produtos, a ser realizada a verificação de conformidade e qualidade dos produtos na Sala de Reunião da Secretaria Municipal de Educação, localizada na Praça Henrique Pereira Donato, 90- Centro Administrativo, Guanambi-BA, às **09 horas do dia 10 de agosto de 2022**. A não apresentação da amostra acarretará na desclassificação imediata da empresa.

Leia-se:

(...)

Declarado arrematante do Pregão Eletrônico SRP n° 055-22PE-PMG, cujo objeto é “ **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E MOBILIÁRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI**”, em cumprimento ao disposto no item 12.2 do instrumento convocatório, para a apresentação das amostras dos produtos, a ser realizada a verificação de conformidade e qualidade dos produtos na Sala de Reunião da Secretaria Municipal de Educação, localizada na Praça Henrique Pereira Donato, 90- Centro Administrativo, Guanambi-BA, às **09 horas do dia 10 de novembro de 2022**. A não apresentação da amostra acarretará na desclassificação imediata da empresa.

Guanambi-Bahia, 07 de novembro de 2022.

DUILIO DA SILVA LIMA
Pregoeiro Oficial





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO
CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA
CNPJ: 13.982.640/0001-96

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051-22PE-PMG

A Prefeitura Municipal de Guanambi-BA, por intermédio do Pregoeiro Municipal designado pelo Decreto nº 1033 de 29 de agosto de 2022, torna público o resultado da licitação em epígrafe, após análise e julgamento da proposta de preço, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93 e nas disposições do edital da modalidade Pregão Eletrônico, que tem como objetivo o “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA A IMPLANTAÇÃO DE UM SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E PEDAGÓGICA, QUE CONTEMPLE AMBIENTE VIRTUAL DE APRENDIZAGEM VINCULADO AO DOCUMENTO CURRICULAR MUNICIPAL BEM COMO SUAS MATRIZES, EIXOS, OBJETIVOS E HABILIDADES, POR COMPONENTE CURRICULAR, METODOLOGIA DE AVALIAÇÃO EXTERNA AUTOMATIZADA COM GERAÇÃO DOS GABARITOS, SUA CORREÇÃO E REGISTRO DE NOTAS, OFERECENDO GRÁFICOS E RELATÓRIOS POR COMPETÊNCIAS E HABILIDADES, IDENTIFICANDO O NÍVEL DE PROFICIÊNCIA DO ALUNO, DA TURMA, NA DISCIPLINA, NA ESCOLA, NO MUNICÍPIO, APLICATIVO MÓBILE ON-LINE E OFF-LINE PARA REGISTRO DE FREQUÊNCIA DO ALUNOS, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUANAMBI-BA E UNIDADES DE ENSINO MUNICIPAIS”.

Participou da sessão pública as empresas:

CNPJ	RAZÃO SOCIAL
14.379.830/0001-86	L. FERNANDO MAZZA CURSOS E TREINAMENTO
31.906.927/0001-19	MASTERSERV SOLUCOES E SERVICOS EIRELI
96.804.406/0001-04	RMO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA
10.757.593/0001-99	THS TECNOLOGIA INFORMACAO E COMUNICACAO LTDA
17.264.715/0001-54	WILLIANS SOUZA DA SILVA 04043541570

Foi declarada vencedora a empresa abaixo:

A empresa WILLIANS SOUZA DA SILVA 04043541570, CNPJ nº 17.264.715/0001-54, foi declarada vencedora para o lote abaixo descrito:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Conversão, Instalação, Implantação e Treinamento do sistema	Serviço	1	R\$ 10.920,00	R\$ 10.920,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO
CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA
CNPJ: 13.982.640/0001-96**

02	Licença de uso do software e suporte técnico	Mensal	12	R\$ 10.840,00	130.080,00
VALOR TOTAL					R\$ 141.000,00

Guanambi, 26 de outubro de 2022.

Duílio da Silva Lima

Pregoeiro Oficial





**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO
CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA
CNPJ: 13.982.640/0001-96**

**RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 050-22PE-PMG**

A Prefeitura Municipal de Guanambi-BA, por intermédio da Pregoeiro Municipal designado pelo Decreto n° 1033 de 29 de agosto de 2022, torna público o resultado da licitação em epígrafe, após análise e julgamento da proposta de preço, em conformidade com a Lei Federal n° 10.520/02 e Lei Federal n° 8.666/93 e nas disposições do edital da modalidade Pregão Eletrônico, que tem como objetivo o “Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição e confecção de lençóis, toalhas e cortinas para manutenção das creches, escolas e setores ligados a secretaria municipal de educação de Guanambi-BA”. Participou da sessão pública as empresas:

CNPJ	RAZÃO SOCIAL
05.828.253/0001-71	CARLA GLETIENE SILVA MALHEIROS GUIMARAES
18.111.373/0001-03	FARBRINDES COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME
03.118.420/0001-65	FARDAS BAHIA CONFECCAO E COM DE ARTIG DO VEST E AC
41.481.994/0001-92	GENESIS CONFECCOES LTDA
04.707.044/0001-07	M J HAMUCHE - EVENTOS - ME
46.287.656/0001-38	NIPSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
09.344.716/0001-80	PEQUIM TEXTIL LTDA
17.039.110/0001-60	POTENZA CONFECCOES E COMERCIO EM GERAL EIRELI - EP
00.556.225/0001-29	PRORROUPAS CONFECCOES LTDA
42.106.787/0001-10	RIMALE COMERCIO DE PRODUTOS HOTELARIA HOSPITALAR L
07.979.865/0002-71	VITORIA ENXOVAIS INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA-
13.338.925/0001-99	ZL ENXOVAIS INDUSTRIAL LTDA

Foi declarada vencedora a empresa abaixo:

A empresa PEQUIM TEXTIL LTDA, CNPJ n° 09.344.716/0001-80, foi declarada vencedora para os itens abaixo descritos:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	BABADOS PARA MESA - Babado para mesa de cetim medindo 3,50 cm x 1,80 m .	UND	Pequim Têxtil	05	R\$ 63,99	R\$ 319,95





**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO
CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA
CNPJ: 13.982.640/0001-96**

03	LENÇOL DE BERÇO - Lençol para berço com elástico 100% algodão, medindo de 1,50 cm x 0,90 cm.	UND	Pequim Têxtil	500	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
04	LENÇOL SOLTEIRO - Lençol para cama de solteiro com elástico, 100% algodão, medindo de 1,90 cm x 0,70 cm.	UND	Pequim Têxtil	800	R\$ 16,87	R\$ 13.496,00
05	LENÇOL CASAL - Lençol para cama de casal com elástico, 100% algodão, medindo de 1,50 cm x 1,90 cm.	UND	Pequim Têxtil	50	R\$ 31,60	R\$ 1.580,00
06	PANOS DE PRATO – Pano de prato, tecido 100% algodão novo e selecionado, branco alvejado sem estampas, com acabamento em bainha dobrada em toda a volta, medindo no mínimo 45cmx48cm.	UND	Pequim Têxtil	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
07	TOALHA DE BOCA - Toalha de boca, medindo aproximadamente 25cm x 30 cm, 100% algodão, nas cores branco, rosa e azul.	UND	Pequim Têxtil	500	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00
11	TOALHA DE NAPA – Toalha de napa medindo 2,60 cm x 1,20 cm.	UND	Pequim Têxtil	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
12	TOALHA DE NAPA – Toalha de napa medindo 3,20 cm x 1,20 cm.	UND	Pequim Têxtil	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
13	TOALHA DE MESA ENCERADA – Toalha de material encerado 3m.	UND	Pequim Têxtil	5	R\$ 55,00	R\$ 275,00
14	TOALHA DE MESA TECIDO - Toalha de mesa em oxford medindo 4,50m x 3,00 cm na cor bege.	UND	Pequim Têxtil	2	R\$ 85,50	R\$ 171,00
15	TOALHA DE MESA TECIDO - Toalha de mesa em oxford medindo 4,50m x 3,00 cm na cor cinza	UND	Pequim Têxtil	2	R\$ 85,50	R\$ 171,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO
CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA
CNPJ: 13.982.640/0001-96**

16	TOALHA DE MESA TECIDO - Toalha de mesa em oxford medindo 4,50m x 3,00 cm na cor branca	UND	Pequim Têxtil	2	R\$ 95,50	R\$ 191,00
17	TOALHA DE MESA TECIDO - Toalha de mesa em Jacquard medindo 3,50m x 1,80 cm na cor branca	UND	Pequim Têxtil	2	R\$ 95,50	R\$ 191,00
18	TOALHA DE MESA TECIDO - Toalha de mesa em Jacquard medindo 3,50m x 1,80 cm na cor bege	UND	Pequim Têxtil	2	R\$ 95,50	R\$ 191,00
19	TOALHA DE MESA TECIDO - Toalha de mesa em Jacquard medindo 3,50m x 1,80 cm na cor verde	UND	Pequim Têxtil	2	R\$ 95,50	R\$ 191,00
20	TOALHA DE MESA TECIDO - Toalha de mesa em Jacquard medindo 3,50m x 1,80 cm na cor vermelha	UND	Pequim Têxtil	2	R\$ 95,50	R\$ 191,00
VALOR TOTAL						R\$ 28.367,95

A empresa ZL ENXOVAIS INDUSTRIAL LTDA, CNPJ nº 13.338.925/0001-99, foi declarada vencedora para os itens abaixo descritos:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	CORTINA BLAKAUT - Confecção de cortina em tecido blakaut, na cor cinza claro com ilhoes em pvc medindo 1,80 cm x 1,80 cm com bastão grosso de aço revestido de pvc, incluindo instalação.	UND	ADOMES	05	R\$ 158,60	R\$ 793,00
08	TOALHA DE BANHO - Toalha de banho, lisa, felpuda, alta absorção, de 1ª qualidade, macia,	UND	DOHLER	500	R\$ 27,00	R\$ 13.500,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO
CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA
CNPJ: 13.982.640/0001-96**

	100% algodão, medindo no mínimo 70 cm x 140 cm, 450g, nas cores branco, rosa e azul.					
09	TOALHA DE ROSTO – Toalha de rosto, material 100% algodão, comprimento: 80cm, largura: 50cm, tecido antialérgico, nas cores branco, rosa e azul.	UND	DOHLER	500	R\$ 11,10	R\$ 5.550,00
10	TOALHA DE PLÁSTICO – Toalha de plástico, medindo 2,50 cm.	UND	ZL	50	R\$ 19,00	R\$ 950,00
21	TOALHA DE MESA TECIDO - Toalha de mesa em Jacquard medindo 3,50m x 1,80 cm na cor azul	UND	ZL	2	R\$ 105,00	R\$ 210,00
22	TOALHA DE MESA DE TECIDO - Toalha de mesa medindo 2,60 cm x 1,20 cm.	UND	ZL	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00
23	TOALHA DE MESA GORGURÃO - Toalha de mesa gorgurão 4 m x 2,40 cm	UND	ZL	10	R\$ 85,40	R\$ 854,00
24	TOALHA BROCADO CETIM – Toalha brocado cetim medindo 4 m x 2,40 cm	UND	ZL	10	R\$ 84,90	R\$ 849,00
VALOR TOTAL						R\$ 23.356,00

Guanambi, 24 de outubro de 2022.

Duílio da Silva Lima - Pregoeiro Oficial





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
 PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO
 CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA
 CNPJ: 13.982.640/0001-96

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 043-22PE-PMG
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 165-22-PMG

A Prefeitura Municipal de Guanambi-BA, por intermédio da Pregoeira Municipal designada pelo Decreto nº 841 de 12 de abril de 2022, torna público o resultado da licitação em epígrafe, após análise e julgamento das propostas de preços, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93 e nas disposições do edital da modalidade Pregão Eletrônico, que tem como objeto **PREGÃO ELETRÔNICO N° 043-22PE-PMG**, que tem como objetivo a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO TRUCK, ZERO QUILOMETRO, BEM COMO AQUISIÇÃO, ADEQUAÇÃO E INSTALAÇÃO DE UMA CARROCERIA BASCULANTE COM CAPACIDADE DE CARGA DE 12M³; CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO**. Participaram da sessão pública realizada em 05/09/2022 as seguintes empresas:

CNPJ	LICITANTE
00.251.951/0001-33	BRAVO CAMINHÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA
29.887.078/0001-51	FIBRA DISTRIBUIÇÃO & LOGISTICA EIRELI
32.206.016/0001-41	GALLOTTI TRUCKS BA COMERCIO DE AUTOMOTORES LTDA
03.093.776/0007-87	MANUPA COMERCIO EXPORT IMPORT DE EQUIP E VEICULOS

Após análise das habilitações, foi declarada vencedora a empresa abaixo:

BRAVO CAMINHÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ N° 00.251.951/0001-33, referente ao ITEM abaixo relacionado:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Caminhão truck, novo, zero quilometro, fabricado no ano de 2022, com tração tipo 6x2, acionado por motor diesel de 6 (seis) cilindros verticais em linha com potência líquida mínima de 270 cv, de injeção direta com gerenciamento eletrônico de combustível, tanque de combustível não inferior a 200 litros, peso bruto total (pbt) legal mínimo de 23 toneladas e capacidade máxima de tração (cmt) mínima de 35 toneladas, câmbio com transmissão manual, automatizada ou eletrônica com no mínimo 9 (nove) marchas à frente e 1 (uma) á ré, equipado com aros e pneus novos 275/80 r22.5 sem câmara, chassi reforçado para serviço pesado apropriado com bscula instalada com capacidade para 12m3, equipado com tomada de força para acionamento, direo hidrlica ou eltrica, ar-condicionado, estepe e ferramentas usuais, garantia mnima de um ano sem limite de quilometragem e com assistncia tcnica presente na cidade de Guanambi, e equipado de acordo com as exigncias do cdigo de trnsito brasileiro e suas resolues. (item de ampla concorrncia)	MODELO 24.280 CRM ANO/MODELO CONFORME EDITAL MARCA VOLKSWAGEN, FABRICANTE, VOLKSWAGEN INDUSTRIA E COMRCIO DE VECULOS LTDA, EQUIPADO COM BASCULANTE 12M³	01	UND	R\$ 579.000,00	R\$ 579.000,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

	<p>Caçamba metálica basculante nova, fabricada e montada sobre chassi de caminhão, com capacidade para 12 m³ (doze metros cúbicos), com cantos arredondados e chapéu protetor de cabine em chapa de aço ASTM A36 com espessura mínima de 4,00 mm, chassi inferior em aço estrutural de alta resistência de 8” (oito polegadas), em perfil “u”, fixado ao chassi do caminhão através de grampos de aço, chassi da caixa de carga em aço estrutural de alta resistência de 10” (dez polegadas), em perfil “u”. Laterais Frontal: Aço ASTM A36 ; 4,0 mm, Fundo: Aço USI SAC 350 5,0 mm, Tampa: SAE 1020 4,5 mm. Tampa traseira de abertura normal com travamento através de ganchos com mola para fechamento automático após o basculamento e com opção de abertura lateral da tampa tipo portão, sistema de basculamento com acionamento pneumático de dentro da cabine do caminhão através de cilindro hidráulico frontal telescópico de no mínimo 4 (quatro) estágios, bomba hidráulica acoplada, tanque reservatório para óleo e válvula de fim de curso, para-choque traseiro fixado ao chassi do veículo com faixas refletivas, para-lamas metálicos envolventes fixados no chassi da caixa de carga com para-barro traseiro em borracha, pintura em fundo anticorrosivo contra oxidação e pintura de acabamento final em esmalte sintético, garantia mínima de um ano contra defeitos de fabricação, totalmente equipada de acordo com as exigências do código de trânsito brasileiro e suas resoluções e acompanhada da documentação necessária para o cadastramento e homologação junto ao INMETRO e ao DENATRAN.</p>					
VALOR TOTAL: quinhentos e setenta e nove mil reais						R\$ 579.000,00

No entanto, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas após ter sido declarada vencedora do certame a empresa supramencionada, a empresa FIBRA DISTRIBUIÇÃO & LOGISTICA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 29.887.078/0001-51, manifestou intenção de interposição de recurso, apresentando suas razões recursais no prazo legal.

Assim, as razões recursais foram publicadas do Diário Oficial do Município, abrindo-se o prazo para contrarrazões. A empresa BRAVO CAMINHÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA não apresentou suas contrarrazões recursais.

Após análise das razões recursais, a Pregoeira do Município de Guanambi, conhece do presente recurso para no mérito julgar **NÃO PROVIDO**.

Fica, portanto, como vencedora do processo licitatório Pregão Eletrônico nº 043-22PE-PMG, a empresa abaixo:

LICITANTE	CNPJ Nº	VALOR TOTAL R\$
BRAVO CAMINHÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA	00.251.951/0001-33	R\$ 579.000,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

Foi declarado FRACASSADO o seguinte item:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	QUANT.	UND
2	Carroceria caçamba metálica basculante nova, fabricada, adequada e instalação sobre chassi de caminhão Mercedes Benz 2627, trucado, 6x2, com capacidade para no mínimo 12 m ³ (doze metros cúbicos), com cantos arredondados e chapéu protetor de cabine em chapa de aço ASTM A36 com espessura mínima de 4,00 mm, chassi inferior em aço estrutural de alta resistência de no mínimo 8” (oito polegadas), em perfil “u”, fixado ao chassi do caminhão através de grampos de aço, chassi da caixa de carga em aço estrutural de alta resistência de no mínimo 10” (dez polegadas), em perfil “u”. Laterais Frontal: Aço ASTM A36 ; de no mínimo 4,0 mm, Fundo: Aço USI SAC 350 de no mínimo 5,0 mm, Tampa: SAE 1020 de no mínimo 4,5 mm. Tampa traseira de abertura normal com travamento através de ganchos com mola para fechamento automático após o basculamento e com opção de abertura lateral da tampa tipo portão, sistema de basculamento com acionamento pneumático de dentro da cabine do caminhão através de dois pistões de ação direta de mínimo 4 (quatro) estágios, válvula de fim de curso, para-choque traseiro fixado ao chassi do veículo com faixas refletivas, para-lamas metálicos envolventes fixados no chassi da caixa de carga com para-barro traseiro em borracha, escada lateral tipo marinho, suporte para pá, suporte de reboque traseiro, suporte de estepe, protetor ciclista, pintura em fundo anticorrosivo contra oxidação e pintura de acabamento final em esmalte sintético, garantia mínima de um ano contra defeitos de fabricação, totalmente equipada de acordo com as exigências do código de trânsito brasileiro e suas resoluções e acompanhada da documentação necessária para o cadastramento e homologação junto ao INMETRO e ao DENATRAN.		01	UND

Guanambi-BA, 21 de outubro de 2022.

Matildes Rodrigues Gonçalves Arcanjo – Pregoeira Oficial.





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
 PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO
 CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA
 CNPJ: 13.982.640/0001-96

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 049-22PE-PMG
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 198-22-PMG

A Prefeitura Municipal de Guanambi-BA, por intermédio da Pregoeira Municipal designada pelo Decreto nº 841 de 12 de abril de 2022, torna público o resultado da licitação em epígrafe, após análise e julgamento das propostas de preços, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93 e nas disposições do edital da modalidade Pregão Eletrônico, que tem como objeto **PREGÃO ELETRÔNICO N° 049-22PE-PMG**, que tem como objetivo a **Contratação de empresa para locação de caminhão basculante tipo (caçamba truck), em perfeito estado de conservação, com capacidade de carga igual ou superior a 10m³ e igual ou superior a 10t, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Guanambi-BA.** Participaram da sessão pública as seguintes empresas:

CNPJ/CPF	LICITANTE
45.108.528/0001-17	ANA PAULA RIBEIRO 04934979603
023.148.045-89	CARLOS FELIPE DE OLIVEIRA CARNEIRO
055.101.855-03	CLERISTON PEREIRA VIANA
26.285.776/0001-99	D S XAVIER LOCAÇÕES DE MAQUINAS EIRELI
47.320.044/0001-62	EVOLUT CONSTRUTORA LTDA
27.811.891/0001-12	FM LOCAÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI
12.958.215/0001-07	FR TRANSPORTE EIRELI
537.847.745-04	GILSON TEIXEIRA MOREIRA DOS SANTOS
776.676.705-87	JAILSON PEREIRA
897.522.875-49	JANILSON SANTANA OLIVEIRA
13.398.015/0001-00	JMR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP
07.235.486/0001-96	JOSE CARLOS ALMEIDA SILVA TRANSPORTES
00.451.036/0001-91	JOSE CELIO CERQUEIRA COSTA EIRELI
378.767.595-72	LIVALDO PEREIRA VIANA
47.838.725/0001-17	MARCELO NERES RAMOS 01954834560
11.426.104/0001-89	MARCHESINI SERVIÇOS E LOCAÇÃO EIRELI ME
39.420.376/0001-90	MIXX CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI
602.961.435-53	NADSON FERNANDES SILVEIRA
36.750.113/0001-51	PERIMETRAL EMPREENDIMENTOS EIRELI
12.968.674/0001-63	REGINALDO S. MACHADO EIRELI
02.518.554/0001-00	RENATO DE SENA ARAUJO EIRELI - ME
886.922.805-34	ROMILDO RAMOS SOBRINHO
224.826.188-86	SEVERINO OLIVEIRA DE LIMA
13.106.508/0001-10	SOLUTIONS CONSTRUTORA LTDA
022.769.825-86	TARCISIO TEIXEIRA CARNEIRO

Após análise das habilitações, foi declarada vencedora a empresa abaixo:

A empresa **PERIMETRAL EMPREENDIMENTOS EIRELI**, inscrita no **CNPJ N° 36.750.113/0001-51**, referente aos ITENS abaixo relacionado:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS VEÍCULOS	DESTINO / SERVIÇO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$ (MENSAL)	VALOR TOTAL R\$ (PARA OS 12 MESES)
01	CAMINHAO BASCULANTE COM CAPACIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 10M3, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL IGUAL OU SUPERIOR A 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA IGUAL OU SUPERIOR A 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI E CARROCERIA), COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO E ENCARGOS SOCIAIS.	TRANSPORTE DE AGREGADOS, CASCALHO, CBUQ, RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM, SERVIÇOS AFINS RELACIONADOS OBRAS	UN	1	R\$13.583,33	R\$ 162.999,96





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

ITEM	DESCRIÇÃO DOS VEÍCULOS	DESTINO / SERVIÇO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$ (MENSAL)	VALOR TOTAL R\$ (PARA OS 12 MESES)
06	CAMINHAO BASCULANTE COM CAPACIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 10M3, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL IGUAL OU SUPERIOR A 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA IGUAL OU SUPERIOR A 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI E CARROCERIA), COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO E ENCARGOS SOCIAIS.	E INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL. TRANSPORTE DE AGREGADOS, CASCALHO, CBUQ, RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM, SERVIÇOS AFINS RELACIONADOS OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL.	UN	1	R\$13.583,33	R\$ 162.999,96
12	CAMINHAO BASCULANTE COM CAPACIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 10M3, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL IGUAL OU SUPERIOR A 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA IGUAL OU SUPERIOR A 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI E CARROCERIA), COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO E ENCARGOS SOCIAIS.	TRANSPORTE DE AGREGADOS, CASCALHO, CBUQ, RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM, SERVIÇOS AFINS RELACIONADOS OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL.		1	R\$13.583,33	R\$ 162.999,96

Pessoa Física **JANILSON SANTANA OLIVEIRA**, inscrita no CPF N° **897.522.875-49**, referente ao ITEM abaixo relacionado:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS VEÍCULOS	DESTINO / SERVIÇO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$ (MENSAL)	VALOR TOTAL R\$ (PARA OS 12 MESES)
02	CAMINHAO BASCULANTE COM CAPACIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 10M3, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL IGUAL OU SUPERIOR A 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA IGUAL OU SUPERIOR A 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI E CARROCERIA), COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO E ENCARGOS SOCIAIS.	TRANSPORTE DE AGREGADOS, CASCALHO, CBUQ, RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM, SERVIÇOS AFINS RELACIONADOS OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL.	UN	1	R\$ 13.566,66	R\$ 162.799,92

Pessoa Física **CARLOS FELIPE DE OLIVEIRA CARNEIRO**, inscrita no CPF N° **023.148.045-89**, referente aos ITENS abaixo relacionado:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS VEÍCULOS	DESTINO / SERVIÇO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$ (MENSAL)	VALOR TOTAL R\$ (PARA OS 12 MESES)
03	CAMINHAO BASCULANTE COM CAPACIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 10M3, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL IGUAL OU SUPERIOR A 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA IGUAL OU SUPERIOR A 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI E CARROCERIA), COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO E ENCARGOS SOCIAIS.	TRANSPORTE DE AGREGADOS, CASCALHO, CBUQ, RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM, SERVIÇOS AFINS RELACIONADOS OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL.	UN	1	R\$ 12.912,50	R\$ 154.950,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

04	CAMINHAO BASCULANTE COM CAPACIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 10M3, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL IGUAL OU SUPERIOR A 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA IGUAL OU SUPERIOR A 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI E CARROCERIA), COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO E ENCARGOS SOCIAIS.	TRANSPORTE DE AGREGADOS, CASCALHO, CBUQ, RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM, SERVIÇOS AFINS RELACIONADOS OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL.	UN	1	R\$ 12.912,50	R\$ 154.950,00
07	CAMINHAO BASCULANTE COM CAPACIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 10M3, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL IGUAL OU SUPERIOR A 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA IGUAL OU SUPERIOR A 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI E CARROCERIA), COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO E ENCARGOS SOCIAIS.	TRANSPORTE DE AGREGADOS, CASCALHO, CBUQ, RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM, SERVIÇOS AFINS RELACIONADOS OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL.	UN	1	R\$ 12.912,50	R\$ 154.950,00

Pessoa Física **SEVERINO OLIVEIRA DE LIMA**, inscrita no CPF N° 224.826.188-86, referente ao ITEM abaixo relacionado:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS VEÍCULOS	DESTINO / SERVIÇO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$ (MENSAL)	VALOR TOTAL R\$ (PARA OS 12 MESES)
05	CAMINHAO BASCULANTE COM CAPACIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 10M3, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL IGUAL OU SUPERIOR A 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA IGUAL OU SUPERIOR A 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI E CARROCERIA), COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO E ENCARGOS SOCIAIS.	TRANSPORTE DE AGREGADOS, CASCALHO, CBUQ, RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM, SERVIÇOS AFINS RELACIONADOS OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL.	UN	1	R\$ 13.600,00	R\$ 163.200,00

A empresa **MARCHESINI SERVIÇOS E LOCAÇÃO EIRELI ME**, inscrita no CNPJ N° 11.426.104/0001-89, referente aos ITENS abaixo relacionado:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS VEÍCULOS	DESTINO / SERVIÇO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$ (MENSAL)	VALOR TOTAL R\$ (PARA OS 12 MESES)
08	CAMINHAO BASCULANTE COM CAPACIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 10M3, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL IGUAL OU SUPERIOR A 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA IGUAL OU SUPERIOR A 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI E CARROCERIA), COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO E ENCARGOS SOCIAIS.	TRANSPORTE DE AGREGADOS, CASCALHO, CBUQ, RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM, SERVIÇOS AFINS RELACIONADOS OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL.	UN	1	R\$ 14.000,00	R\$168.000,00
09	CAMINHAO BASCULANTE COM CAPACIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 10M3, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL IGUAL OU SUPERIOR A 15285 KG, DISTANCIA ENTRE	TRANSPORTE DE AGREGADOS, CASCALHO, CBUQ, RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, SERVIÇOS DE	UN	1	R\$ 14.000,00	R\$168.000,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

	EIXOS 4,80 M, POTENCIA IGUAL OU SUPERIOR A 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI E CARROCERIA), COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO E ENCARGOS SOCIAIS.	TERRAPLANAGEM, SERVIÇOS AFINS RELACIONADOS OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL.				
10	CAMINHAO BASCULANTE COM CAPACIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 10M3, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL IGUAL OU SUPERIOR A 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA IGUAL OU SUPERIOR A 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI E CARROCERIA), COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO E ENCARGOS SOCIAIS.	TRANSPORTE DE AGREGADOS, CASCALHO, CBUQ, RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM, SERVIÇOS AFINS RELACIONADOS OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL.	UN	1	R\$ 14.000,00	R\$168.000,00

Pessoa Física **TARCISIO TEIXEIRA CARNEIRO**, inscrita no CPF N° 022.769.825-86, referente aos ITENS abaixo relacionado:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS VEÍCULOS	DESTINO / SERVIÇO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$ (MENSAL)	VALOR TOTAL R\$ (PARA OS 12 MESES)
11	CAMINHAO BASCULANTE COM CAPACIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 10M3, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL IGUAL OU SUPERIOR A 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA IGUAL OU SUPERIOR A 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI E CARROCERIA), COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO E ENCARGOS SOCIAIS.	TRANSPORTE DE AGREGADOS, CASCALHO, CBUQ, RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM, SERVIÇOS AFINS RELACIONADOS OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL.	UN	1	R\$ 13.250,00	R\$159.000,00
13	CAMINHAO BASCULANTE COM CAPACIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 10M3, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL IGUAL OU SUPERIOR A 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA IGUAL OU SUPERIOR A 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI E CARROCERIA), COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO E ENCARGOS SOCIAIS.	TRANSPORTE DE AGREGADOS, CASCALHO, CBUQ, RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM, SERVIÇOS AFINS RELACIONADOS OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL.	UN	1	R\$ 13.250,00	R\$159.000,00

Pessoa Física **NADSON FERNANDES SILVEIRA**, inscrita no CPF N° 602.961.435-53, referente ao ITEM abaixo relacionado:

14	CAMINHAO BASCULANTE COM CAPACIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 10M3, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL IGUAL OU SUPERIOR A 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA IGUAL OU SUPERIOR A 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI E CARROCERIA), COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO E ENCARGOS SOCIAIS.	TRANSPORTE DE AGREGADOS, CASCALHO, CBUQ, RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM, SERVIÇOS AFINS RELACIONADOS OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL.	UN	1	R\$ 13.004,16	R\$156.049,92
----	---	---	----	---	---------------	---------------





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
 PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO
 CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA
 CNPJ: 13.982.640/0001-96

No entanto, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas após ter sido declaradas vencedoras do certame os licitantes supramencionados, as empresas JOSÉ CARLOS ALMEIDA SILVA EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ nº 07.235.486/0001-96; MARCELO NERES RAMOS 01954834560, inscrita no CNPJ: 47838725/0001-17 e a Pessoa Física LIVALDO PEREIRA VIANA, inscrita no CPF: 378.767.595-72: manifestou intenção de interposição de recurso, apresentando suas razões recursais no prazo legal. Assim, as razões recursais foram publicadas do Diário Oficial do Município – DOM em 03/10/2022.

Seguidamente, após análise das razões recursais, a Pregoeira do Município de Guanambi, conhece do presente recurso para no mérito julgar **NÃO PROVIDO**.

No entanto, o processo foi submetido a autoridade competente, onde os recursos dos licitantes JOSÉ CARLOS ALMEIDA SILVA EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ nº 07.235.486/0001-96; MARCELO NERES RAMOS 01954834560, inscrita no CNPJ: 47838725/0001-17, foram julgados **NÃO PROVIDO**. E a Pessoa Física LIVALDO PEREIRA VIANA, inscrita no CPF: 378.767.595-72, teve seu recurso **ACOLHIDO**.

Fica, portanto, como vencedores do processo licitatório Pregão Eletrônico nº 049-22PE-PMG, as empresas e pessoas físicas abaixo:

A empresa **PERIMETRAL EMPREENDIMENTOS EIRELI**, inscrita no CNPJ Nº **36.750.113/0001-51**, referente aos ITENS abaixo relacionado:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS VEÍCULOS	DESTINO / SERVIÇO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$ (MENSAL)	VALOR TOTAL R\$ (PARA OS 12 MESES)
01	CAMINHAO BASCULANTE COM CAPACIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 10M3, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL IGUAL OU SUPERIOR A 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA IGUAL OU SUPERIOR A 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI E CARROCERIA), COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO E ENCARGOS SOCIAIS.	TRANSPORTE DE AGREGADOS, CASCALHO, CBUQ, RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM, SERVIÇOS AFINS RELACIONADOS OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL.	UN	1	R\$13.583,33	R\$ 162.999,96
06	CAMINHAO BASCULANTE COM CAPACIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 10M3, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL IGUAL OU SUPERIOR A 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA IGUAL OU SUPERIOR A 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI E CARROCERIA), COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO E ENCARGOS SOCIAIS.	TRANSPORTE DE AGREGADOS, CASCALHO, CBUQ, RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM, SERVIÇOS AFINS RELACIONADOS OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL.	UN	1	R\$13.583,33	R\$ 162.999,96
12	CAMINHAO BASCULANTE COM CAPACIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 10M3, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL IGUAL OU SUPERIOR A 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA IGUAL OU SUPERIOR A 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI E CARROCERIA), COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO E ENCARGOS SOCIAIS.	TRANSPORTE DE AGREGADOS, CASCALHO, CBUQ, RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM, SERVIÇOS AFINS RELACIONADOS OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL.		1	R\$13.583,33	R\$ 162.999,96

Pessoa Física **JANILSON SANTANA OLIVEIRA**, inscrita no CPF Nº **897.522.875-49**, referente ao ITEM abaixo relacionado:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS VEÍCULOS	DESTINO / SERVIÇO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$ (MENSAL)	VALOR TOTAL R\$ (PARA OS 12 MESES)
------	------------------------	-------------------	------	--------	--------------------------	------------------------------------





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
 PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO
 CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA
 CNPJ: 13.982.640/0001-96

02	CAMINHAO BASCULANTE COM CAPACIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 10M3, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL IGUAL OU SUPERIOR A 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA IGUAL OU SUPERIOR A 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI E CARROCERIA), COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO E ENCARGOS SOCIAIS.	TRANSPORTE DE AGREGADOS, CASCALHO, CBUQ, RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM, SERVIÇOS AFINS RELACIONADOS OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL.	UN	1	R\$ 13.566,66	R\$ 162.799,92
----	---	---	----	---	---------------	----------------

Pessoa Física **CARLOS FELIPE DE OLIVEIRA CARNEIRO**, inscrita no CPF N° 023.148.045-89, referente aos ITENS abaixo relacionado:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS VEÍCULOS	DESTINO / SERVIÇO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$ (MENSAL)	VALOR TOTAL R\$ (PARA OS 12 MESES)
03	CAMINHAO BASCULANTE COM CAPACIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 10M3, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL IGUAL OU SUPERIOR A 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA IGUAL OU SUPERIOR A 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI E CARROCERIA), COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO E ENCARGOS SOCIAIS.	TRANSPORTE DE AGREGADOS, CASCALHO, CBUQ, RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM, SERVIÇOS AFINS RELACIONADOS OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL.	UN	1	R\$ 12.912,50	R\$ 154.950,00
04	CAMINHAO BASCULANTE COM CAPACIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 10M3, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL IGUAL OU SUPERIOR A 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA IGUAL OU SUPERIOR A 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI E CARROCERIA), COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO E ENCARGOS SOCIAIS.	TRANSPORTE DE AGREGADOS, CASCALHO, CBUQ, RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM, SERVIÇOS AFINS RELACIONADOS OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL.	UN	1	R\$ 12.912,50	R\$ 154.950,00
07	CAMINHAO BASCULANTE COM CAPACIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 10M3, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL IGUAL OU SUPERIOR A 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA IGUAL OU SUPERIOR A 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI E CARROCERIA), COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO E ENCARGOS SOCIAIS.	TRANSPORTE DE AGREGADOS, CASCALHO, CBUQ, RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM, SERVIÇOS AFINS RELACIONADOS OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL.	UN	1	R\$ 12.912,50	R\$ 154.950,00

Pessoa Física **SEVERINO OLIVEIRA DE LIMA**, inscrita no CPF N° 224.826.188-86, referente ao ITEM abaixo relacionado:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS VEÍCULOS	DESTINO / SERVIÇO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$ (MENSAL)	VALOR TOTAL R\$ (PARA OS 12 MESES)
------	------------------------	-------------------	------	--------	--------------------------	------------------------------------





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
 PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO
 CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA
 CNPJ: 13.982.640/0001-96

05	CAMINHAO BASCULANTE COM CAPACIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 10M3, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL IGUAL OU SUPERIOR A 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA IGUAL OU SUPERIOR A 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI E CARROCERIA), COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO E ENCARGOS SOCIAIS.	TRANSPORTE DE AGREGADOS, CASCALHO, CBUQ, RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM, SERVIÇOS AFINS RELACIONADOS OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL.	UN	1	R\$ 13.600,00	R\$ 163.200,00
----	---	---	----	---	---------------	----------------

Pessoa Física **LIVALDO PEREIRA VIANA**, inscrita no CPF N° 378.767.595-72, referente aos ITENS abaixo relacionado:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS VEÍCULOS	DESTINO / SERVIÇO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$ (MENSAL)	VALOR TOTAL R\$ (PARA OS 12 MESES)
08	CAMINHAO BASCULANTE COM CAPACIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 10M3, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL IGUAL OU SUPERIOR A 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA IGUAL OU SUPERIOR A 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI E CARROCERIA), COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO E ENCARGOS SOCIAIS.	TRANSPORTE DE AGREGADOS, CASCALHO, CBUQ, RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM, SERVIÇOS AFINS RELACIONADOS OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL.	UN	1	R\$ 13.991,66	R\$167.899,92
10	CAMINHAO BASCULANTE COM CAPACIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 10M3, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL IGUAL OU SUPERIOR A 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA IGUAL OU SUPERIOR A 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI E CARROCERIA), COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO E ENCARGOS SOCIAIS.	TRANSPORTE DE AGREGADOS, CASCALHO, CBUQ, RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM, SERVIÇOS AFINS RELACIONADOS OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL.	UN	1	R\$ 13.991,66	R\$167.899,92

A empresa **MARCHESINI SERVIÇOS E LOCAÇÃO EIRELI-ME**, inscrita no CNPJ N° 11.426.104/0001-89, referente ao ITEM abaixo relacionado:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS VEÍCULOS	DESTINO / SERVIÇO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$ (MENSAL)	VALOR TOTAL R\$ (PARA OS 12 MESES)
09	CAMINHAO BASCULANTE COM CAPACIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 10M3, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL IGUAL OU SUPERIOR A 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA IGUAL OU SUPERIOR A 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI E CARROCERIA), COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO E ENCARGOS SOCIAIS.	TRANSPORTE DE AGREGADOS, CASCALHO, CBUQ, RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM, SERVIÇOS AFINS RELACIONADOS OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL.	UN	1	R\$ 14.000,00	R\$168.000,00

Pessoa Física **TARCISIO TEIXEIRA CARNEIRO**, inscrita no CPF N° 022.769.825-86, referente aos ITENS abaixo relacionado:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS VEÍCULOS	DESTINO / SERVIÇO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$ (MENSAL)	VALOR TOTAL R\$ (PARA OS 12 MESES)
------	------------------------	-------------------	------	--------	--------------------------	------------------------------------





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO
CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA
CNPJ: 13.982.640/0001-96

11	CAMINHAO BASCULANTE COM CAPACIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 10M3, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL IGUAL OU SUPERIOR A 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA IGUAL OU SUPERIOR A 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI E CARROCERIA), COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO E ENCARGOS SOCIAIS.	TRANSPORTE DE AGREGADOS, CASCALHO, CBUQ, RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM, SERVIÇOS AFINS RELACIONADOS OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL.	UN	1	R\$ 13.250,00	R\$159.000,00
13	CAMINHAO BASCULANTE COM CAPACIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 10M3, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL IGUAL OU SUPERIOR A 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA IGUAL OU SUPERIOR A 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI E CARROCERIA), COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO E ENCARGOS SOCIAIS.	TRANSPORTE DE AGREGADOS, CASCALHO, CBUQ, RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM, SERVIÇOS AFINS RELACIONADOS OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL.	UN	1	R\$ 13.250,00	R\$159.000,00

Pessoa Física **NADSON FERNANDES SILVEIRA**, inscrita no **CPF N° 602.961.435-53**, referente ao **ITEM** abaixo relacionado:

14	CAMINHAO BASCULANTE COM CAPACIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 10M3, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL IGUAL OU SUPERIOR A 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA IGUAL OU SUPERIOR A 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI E CARROCERIA), COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO E ENCARGOS SOCIAIS.	TRANSPORTE DE AGREGADOS, CASCALHO, CBUQ, RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM, SERVIÇOS AFINS RELACIONADOS OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL.	UN	1	R\$ 13.004,16	R\$156.049,92
----	---	---	----	---	---------------	---------------

Guanambi - Bahia, em 25 de outubro de 2022.

Matildes Rodrigues Gonçalves Arcanjo
 Pregoeira Suplente
 Decreto nº 840 de 12 de abril de 2022.





**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO
CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA
CNPJ: 13.982.640/0001-96**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051-22PE-PMG**

O Pregoeiro do Município de Guanambi-BA no uso de suas atribuições, em obediência ao exposto no Art. 3º, inciso IV da Lei Federal nº 10.520/02 e Art. 10, inciso V do Decreto Municipal nº 121, de 13 de Fevereiro de 2017, em face do Pregão Eletrônico nº 051-22PE-PMG, cujo objeto é o “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA A IMPLANTAÇÃO DE UM SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E PEDAGÓGICA, QUE CONTEMPLE AMBIENTE VIRTUAL DE APRENDIZAGEM VINCULADO AO DOCUMENTO CURRICULAR MUNICIPAL BEM COMO SUAS MATRIZES, EIXOS, OBJETIVOS E HABILIDADES, POR COMPONENTE CURRICULAR, METODOLOGIA DE AVALIAÇÃO EXTERNA AUTOMATIZADA COM GERAÇÃO DOS GABARITOS, SUA CORREÇÃO E REGISTRO DE NOTAS, OFERECENDO GRÁFICOS E RELATÓRIOS POR COMPETÊNCIAS E HABILIDADES, IDENTIFICANDO O NÍVEL DE PROFICIÊNCIA DO ALUNO, DA TURMA, NA DISCIPLINA, NA ESCOLA, NO MUNICÍPIO, APLICATIVO MÓBILE ON-LINE E OFF-LINE PARA REGISTRO DE FREQUÊNCIA DO ALUNOS, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUANAMBI-BA E UNIDADES DE ENSINO MUNICIPAIS”, declaro adjudicada:

A empresa WILLIANS SOUZA DA SILVA 04043541570, CNPJ nº 17.264.715/0001-54, para o lote abaixo descrito:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Conversão, Instalação, Implantação e Treinamento do sistema	Serviço	1	R\$ 10.920,00	R\$ 10.920,00
02	Licença de uso do software e suporte técnico	Mensal	12	R\$ 10.840,00	130.080,00
VALOR TOTAL					R\$ 141.000,00

Em cumprimento às disposições legais, assino.

Guanambi - Bahia, 27 de outubro de 2022.

DUILIO DA SILVA LIMA
Pregoeiro Oficial
DECRETO Nº 1033 DE 29 DE AGOSTO DE 2022





**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO
CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA
CNPJ: 13.982.640/0001-96**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 050-22PE-PMG**

O Pregoeiro do Município de Guanambi-BA no uso de suas atribuições, em obediência ao exposto no Art. 3º, inciso IV da Lei Federal nº 10.520/02 e Art. 10, inciso V do Decreto Municipal nº 121, de 13 de Fevereiro de 2017, em face do Pregão Eletrônico SRP nº 050-22PE-PMG, cujo objeto é o “Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição e confecção de lençóis, toalhas e cortinas para manutenção das creches, escolas e setores ligados a secretaria municipal de educação de Guanambi-BA”, declaro adjudicada:

A empresa PEQUIM TEXTIL LTDA, CNPJ nº 09.344.716/0001-80, para os itens abaixo descritos:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	BABADOS PARA MESA - Babado para mesa de cetim medindo 3,50 cm x 1,80 m.	UND	Pequim Têxtil	05	R\$ 63,99	R\$ 319,95
03	LENÇOL DE BERÇO - Lençol para berço com elástico 100% algodão, medindo de 1,50 cm x 0,90 cm.	UND	Pequim Têxtil	500	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
04	LENÇOL SOLTEIRO - Lençol para cama de solteiro com elástico, 100% algodão, medindo de 1,90 cm x 0,70 cm.	UND	Pequim Têxtil	800	R\$ 16,87	R\$ 13.496,00
05	LENÇOL CASAL - Lençol para cama de casal com elástico, 100% algodão, medindo de 1,50 cm x 1,90 cm.	UND	Pequim Têxtil	50	R\$ 31,60	R\$ 1.580,00
06	PANOS DE PRATO – Pano de prato, tecido 100% algodão novo e selecionado, branco alvejado sem estampas, com acabamento em bainha dobrada em toda a volta, medindo no mínimo 45cmx48cm.	UND	Pequim Têxtil	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO
CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA
CNPJ: 13.982.640/0001-96

07	TOALHA DE BOCA - Toalha de boca, medindo aproximadamente 25cm x 30 cm, 100% algodão, nas cores branco, rosa e azul.	UND	Pequim Têxtil	500	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00
11	TOALHA DE NAPA – Toalha de napa medindo 2,60 cm x 1,20 cm.	UND	Pequim Têxtil	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
12	TOALHA DE NAPA – Toalha de napa medindo 3,20 cm x 1,20 cm.	UND	Pequim Têxtil	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
13	TOALHA DE MESA ENCERADA – Toalha de material encerado 3m.	UND	Pequim Têxtil	5	R\$ 55,00	R\$ 275,00
14	TOALHA DE MESA TECIDO - Toalha de mesa em oxford medindo 4,50m x 3,00 cm na cor bege.	UND	Pequim Têxtil	2	R\$ 85,50	R\$ 171,00
15	TOALHA DE MESA TECIDO - Toalha de mesa em oxford medindo 4,50m x 3,00 cm na cor cinza	UND	Pequim Têxtil	2	R\$ 85,50	R\$ 171,00
16	TOALHA DE MESA TECIDO - Toalha de mesa em oxford medindo 4,50m x 3,00 cm na cor branca	UND	Pequim Têxtil	2	R\$ 95,50	R\$ 191,00
17	TOALHA DE MESA TECIDO - Toalha de mesa em Jacquard medindo 3,50m x 1,80 cm na cor branca	UND	Pequim Têxtil	2	R\$ 95,50	R\$ 191,00
18	TOALHA DE MESA TECIDO - Toalha de mesa em Jacquard medindo 3,50m x 1,80 cm na cor bege	UND	Pequim Têxtil	2	R\$ 95,50	R\$ 191,00
19	TOALHA DE MESA TECIDO - Toalha de mesa em Jacquard medindo 3,50m x 1,80 cm na cor verde	UND	Pequim Têxtil	2	R\$ 95,50	R\$ 191,00
20	TOALHA DE MESA TECIDO - Toalha de mesa em Jacquard medindo 3,50m x 1,80 cm na cor vermelha	UND	Pequim Têxtil	2	R\$ 95,50	R\$ 191,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO
CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA
CNPJ: 13.982.640/0001-96**

VALOR TOTAL	R\$ 28.367,95
--------------------	------------------

A empresa ZL ENXOVAIS INDUSTRIAL LTDA, CNPJ nº 13.338.925/0001-99, para os itens abaixo descritos:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	CORTINA BLAKAUT - Confecção de cortina em tecido blakaut, na cor cinza claro com ilhoes em pvc medindo 1,80 cm x 1,80 cm com bastão grosso de aço revestido de pvc, incluindo instalação.	UND	ADOMES	05	R\$ 158,60	R\$ 793,00
08	TOALHA DE BANHO - Toalha de banho, lisa, felpuda, alta absorção, de 1ª qualidade, macia, 100% algodão, medindo no mínimo 70 cm x 140 cm, 450g, nas cores branco, rosa e azul.	UND	DOHLER	500	R\$ 27,00	R\$ 13.500,00
09	TOALHA DE ROSTO - Toalha de rosto, material 100% algodão, comprimento: 80cm, largura: 50cm, tecido antialérgico, nas cores branco, rosa e azul.	UND	DOHLER	500	R\$ 11,10	R\$ 5.550,00
10	TOALHA DE PLÁSTICO – Toalha de plástico, medindo 2,50 cm.	UND	ZL	50	R\$ 19,00	R\$ 950,00
21	TOALHA DE MESA TECIDO - Toalha de mesa em Jacquard medindo 3,50m x 1,80 cm na cor azul	UND	ZL	2	R\$ 105,00	R\$ 210,00
22	TOALHA DE MESA DE TECIDO - Toalha de mesa medindo 2,60 cm x 1,20 cm.	UND	ZL	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO
CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA
CNPJ: 13.982.640/0001-96**

23	TOALHA DE MESA GORGURÃO - Toalha de mesa gorgurão 4 m x 2,40 cm	UND	ZL	10	R\$ 85,40	R\$ 854,00
24	TOALHA BROCADO CETIM – Toalha brocado cetim medindo 4 m x 2,40 cm	UND	ZL	10	R\$ 84,90	R\$ 849,00
VALOR TOTAL						R\$ 23.356,00

Em cumprimento às disposições legais, assino.

Guanambi - Bahia, 26 de outubro de 2022.

**DUILIO DA SILVA LIMA
Pregoeiro Oficial
DECRETO Nº 1033 DE 29 DE AGOSTO DE 2022**





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO
CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA
CNPJ: 13.982.640/0001-96

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051-22PE-PMG
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 205-22-PMG

O Prefeito Municipal de Guanambi-BA, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico Nº 051-22PE-PMG cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA A IMPLANTAÇÃO DE UM SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E PEDAGÓGICA, QUE CONTEMPLE AMBIENTE VIRTUAL DE APRENDIZAGEM VINCULADO AO DOCUMENTO CURRICULAR MUNICIPAL BEM COMO SUAS MATRIZES, EIXOS, OBJETIVOS E HABILIDADES, POR COMPONENTE CURRICULAR, METODOLOGIA DE AVALIAÇÃO EXTERNA AUTOMATIZADA COM GERAÇÃO DOS GABARITOS, SUA CORREÇÃO E REGISTRO DE NOTAS, OFERECENDO GRÁFICOS E RELATÓRIOS POR COMPETÊNCIAS E HABILIDADES, IDENTIFICANDO O NÍVEL DE PROFICIÊNCIA DO ALUNO, DA TURMA, NA DISCIPLINA, NA ESCOLA, NO MUNICÍPIO, APLICATIVO MÓBILE ON-LINE E OFF-LINE PARA REGISTRO DE FREQUÊNCIA DO ALUNOS, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUANAMBI-BA E UNIDADES DE ENSINO MUNICIPAIS”. Da empresa: WILLIANS SOUZA DA SILVA 04043541570 do lote 01 no valor total de R\$ 141.000,00 (Cento e quarenta e um mil reais).

Guanambi - Bahia, 04 de novembro de 2022

NILO AUGUSTO MORAES COELHO
Prefeito do Município de Guanambi
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI-BA





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 079-22DP-PMG
CONTRATO DE DISPENSA N° 240-22DP-PMG

ESPÉCIE:	Aquisição/Prestação de serviços
RESUMO DO OBJETO	“AQUISIÇÃO DE PARAFUSOS TIPO FRANCÊS, DESTINADO A IMPLANTAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO EM VIAS PUBLICAS”
CRÉDITO DA DESPESA	Órgão: 06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA Projeto/Atividade: 06.122.004.2009 – GESTÃO DAS AÇÕES DA GUARDA MUNICIPAL DE TRÂNSITO. Elemento: 339030 – Material de Consumo
BASE LEGAL	Fundamento no art. 24, inciso II, da Lei n° 8.666/93
VALOR TOTAL DO CONTRATO	O valor do presente contrato é de R\$ 1.290,00 (um mil duzentos e noventa reais), sendo que o contratante se compromete a pagar de acordo com o Termo de Referência e cláusulas contratuais.
DATA DO CONTRATO	04 de novembro de 2022
VIGÊNCIA DO CONTRATO	04 de fevereiro de 2023
ASSINA PELA CONTRATANTE	JOSÉ ELDER GUIMARÃES – Secretário Interino de Infraestrutura do Município Guanambi-BA.
ASSINA PELA CONTRATADA	RAIMUNDO SEGUNDO DOS SANTOS ARAUJO, inscrita no CNPJ n° 05.308.785/0002-69



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

**AVISO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 079-22DP-PMG**

O Secretário Interino de Infraestrutura do Município de Guanambi, sr. **JOSÉ ELDER GUIMARÃES**, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto no art. 26, da Lei 8.666/93, ratifica o procedimento de contratação direta por Dispensa de licitação, embasado no art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93, e, concordando com o pronunciamento Jurídico, referente à Dispensa de Licitação cujo objeto é a “**AQUISIÇÃO DE PARAFUSOS TIPO FRANCÊS, DESTINADO A IMPLANTAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO EM VIAS PÚBLICAS**”, perante a empresa **RAIMUNDO SEGUNDO DOS SANTOS ARAUJO**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº **05.308.785/0002-69**, situada à Av. Senador Nilo Coelho, nº 663 -A, Bairro: Brindes, nesta cidade de Guanambi-BA, Cep: 46.430-000, totalizando o valor de **R\$ 1.290,00 (um mil duzentos e noventa reais)**.

Guanambi-Bahia, 04 de novembro de 2022.

JOSÉ ELDER GUIMARÃES

SECRETÁRIO INTERINO DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI-BA





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 080-22DP-PMG

CONTRATO DE DISPENSA N° 241-22DP-PMG

ESPÉCIE:	Aquisição/Prestação de serviços
RESUMO DO OBJETO	“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FABRICAÇÃO E FORNECIMENTO DE BILHETES PARA ESTACIONAMENTO ROTATIVO”
CRÉDITO DA DESPESA	Órgão: 06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA Projeto/Atividade: 06.122.004.2009 – GESTÃO DAS AÇÕES DA GUARDA MUNICIPAL DE TRÂNSITO. Elemento: 339039 – Outros serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.
BASE LEGAL	Fundamento no art. 24, inciso II, da Lei n° 8.666/93
VALOR TOTAL DO CONTRATO	O valor do presente contrato é de R\$ 15.960,00 (Quinze mil e novecentos e sessenta reais) , sendo que o contratante se compromete a pagar de acordo com o Termo de Referência e cláusulas contratuais.
DATA DO CONTRATO	07 de novembro de 2022
VIGÊNCIA DO CONTRATO	07 de março de 2023
ASSINA PELA CONTRATANTE	JOSÉ ELDER GUIMARÃES – Secretário Interino de Infraestrutura do Município Guanambi-BA.
ASSINA PELA CONTRATADA	GRAFICA PÁPEL BOM LTDA , inscrita no CNPJ n° 42.220.723/0001-46



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

**AVISO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 080-22DP-PMG**

O Secretário Interino de Infraestrutura do Município de Guanambi, sr. **JOSÉ ELDER GUIMARÃES**, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto no art. 26, da Lei 8.666/93, ratifica o procedimento de contratação direta por Dispensa de licitação, embasado no art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93, e, concordando com o pronunciamento Jurídico, referente à Dispensa de Licitação cujo objeto é a “**CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FABRICAÇÃO E FORNECIMENTO DE BILHETES PARA ESTACIONAMENTO ROTATIVO**”, perante a empresa **GRAFICA PAPEL BOM LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº **42.220.723/0001-46**, situada à ‘Rua 13 de MAIO, nº 396, Bairro: CENTRO, nesta cidade de Guanambi-BA, Cep: 46.430-000, totalizando o valor de **R\$ 15.960,00 (Quinze mil novecentos e sessenta reais)**

Guanambi-Bahia, 07 de novembro de 2022.

JOSÉ ELDER GUIMARÃES

SECRETÁRIO INTERINO DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI-BA





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO
CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA
CNPJ: 13.982.640/0001-96

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 050-22PE-PMG
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 200-22-PMG

O Prefeito Municipal de Guanambi-BA, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico SRP Nº 050-22PE-PMG cujo objeto é a “Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição e confecção de lençóis, toalhas e cortinas para manutenção das creches, escolas e setores ligados a secretaria municipal de educação de Guanambi-BA”. Das empresas: PEQUIM TEXTIL LTDA, CNPJ nº 09.344.716/0001-80 dos itens 01, 03, 04, 05, 06, 07, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20 no valor total de R\$ 28.367,95 (Vinte e oito mil, trezentos e sessenta e sete reais e noventa e cinco centavos); ZL ENXOVAIS INDUSTRIAL LTDA, CNPJ nº 13.338.925/0001-99, do Item 02, 08, 09, 10, 21, 22, 23 e 24 no valor total de R\$ 23.356,00 (Vinte e três mil, trezentos e cinquenta e seis reais).

Guanambi - Bahia, 04 de novembro de 2022

NILO AUGUSTO MORAES COELHO

Prefeito do Município de Guanambi

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI-BA





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ nº 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fone: *77 3452- 4312

**RESUMO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
TOMADA DE PREÇOS Nº 010-22TP-PMG
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 206-22-PMG
CONTRATO Nº. 235-22TP-PMG**

Resumo do objetivo:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, COM MÃO DE OBRA E MATERIAL PARA: CONSTRUÇÃO DE RESERVATÓRIO D'ÁGUA POTÁVEL SUBTERRÂNEO, CAPACIDADE DE 24.000L, NA ESCOLA MUNICIPAL RÔMULO ALMEIDA, LOCALIZADA NA RUA AGENOR SANTOS S/N – SÃO FRANCISCO EM GUANAMBI-BA; <u>REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL WANDA NEVES FREITAS</u> , LOCALIZADA NA RUA CELSO RIBEIRO Nº. 170 – BAIRRO MONTE PASCOAL EM GUANAMBI-BA e <u>REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL ERCÍNIA MONTENEGRO CERQUEIRA</u> , LOCALIZADA NA RUA BENVINDO DIAS, Nº. 103 – BAIRRO ALVORADA EM GUANAMBI-BA
Modalidade:	TOMADA DE PREÇOS
Crédito da despesa:	Unidade Orçamentária: 05 – Secretaria de Educação de Guanambi Projeto Atividade: 12.361.002.1004 – CONST. E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES EDUCACIONAIS Projeto Atividade: 12.361.002.1007 – CONST. E AMPLIAÇÃO E EQUIP. DE UNIDADES EDUCACIONAIS – FUNDEB 30%. Projeto Atividade: 12.361.002.2078 – GESTÃO DAS AÇÕES DA QUOTA DO SALÁRIO EDUCAÇÃO – QSE Elemento: 449051 – Obras e Instalações
Empenho da despesa:	GLOBAL
Data do contrato:	08 de novembro de 2022
Vigência do contrato:	04 (quatro) meses
Valor total do contrato:	R\$ 403.511,37 (Quatrocentos e três mil quinhentos e onze reais e trinta e sete centavos)
Contratante:	NILO AUGUSTO MORAES COELHO – Prefeito Municipal
Contratada:	MAX ENGENHARIA LTDA





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ nº 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fone: *77 3452- 4312

**RESUMO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
TOMADA DE PREÇOS Nº 010-22TP-PMG
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 206-22-PMG
CONTRATO Nº. 236-22TP-PMG**

Resumo do objetivo:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, COM MÃO DE OBRA E MATERIAL PARA: CONSTRUÇÃO DE RESERVATÓRIO D'ÁGUA POTÁVEL SUBTERRÂNEO, CAPACIDADE DE 24.000L, NA ESCOLA MUNICIPAL RÔMULO ALMEIDA, LOCALIZADA NA RUA AGENOR SANTOS S/N – SÃO FRANCISCO EM GUANAMBI-BA; <u>REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL WANDA NEVES FREITAS</u> , LOCALIZADA NA RUA CELSO RIBEIRO Nº. 170 – BAIRRO MONTE PASCOAL EM GUANAMBI-BA e <u>REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL ERCÍNIA MONTENEGRO CERQUEIRA</u> , LOCALIZADA NA RUA BENVINDO DIAS, Nº. 103 – BAIRRO ALVORADA EM GUANAMBI-BA
Modalidade:	TOMADA DE PREÇOS
Crédito da despesa:	Unidade Orçamentária: 05 – Secretaria de Educação de Guanambi Projeto Atividade: 12.361.002.1004 – CONST. E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES EDUCACIONAIS Projeto Atividade: 12.361.002.1007 – CONST. E AMPLIAÇÃO E EQUIP. DE UNIDADES EDUCACIONAIS – FUNDEB 30%. Projeto Atividade: 12.361.002.2078 – GESTÃO DAS AÇÕES DA QUOTA DO SALÁRIO EDUCAÇÃO – QSE Elemento: 449051 – Obras e Instalações
Empenho da despesa:	GLOBAL
Valor total do contrato:	R\$ 460.362,09 (Quatrocentos e sessenta mil trezentos e sessenta e dois reais e nove centavos)
Vigência do contrato:	04 (quatro) meses
Data do contrato:	08 de novembro de 2022
Contratante:	NILO AUGUSTO MORAES COELHO – Prefeito Municipal
Contratada:	SOLUTIONS CONSTRUTORA LTDA



ONDE SE LÊ:

RESCISÃO CONTRATUAL	
CONTRATADO (A)	LUANA PATRICIA MORAES COELHO
FUNÇÃO	AUXILIAR ADMINISTRATIVO
LOCAL	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
VIGÊNCIA	19/01/2022 à 31/12/2022
RESCISÃO	07/11/2022



LEIA SE:

RESCISÃO CONTRATUAL	
CONTRATADO (A)	LUANA PATRICIA MORAIS LEAL
FUNÇÃO	AUXILIAR ADMINISTRATIVO
LOCAL	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
VIGÊNCIA	19/01/2022 à 31/12/2022
RESCISÃO	07/11/2022





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CGC: 13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
FONE: (*77) 3452-4300

RESCISÃO CONTRATUAL	
Contratado (A)	Amanda de Almeida da Silva
Função	Servente
Local	Escola Municipal de Educação Infantil Edite Maria Lima Ramos
Vigência	17.02.2022 a 31.12.2022
Rescisão	08.11.2022



RESCISÃO CONTRATUAL	
Contratado	Andreia Vieira Da Silva
Função	Enfermeiro(A)
Local	Upa 24 Horas
Vigência	04.01.2021 Até 31.12.2021, Aditivado Em 31.12.2021 A 31.12.2022.
Rescisão	08/11/2022





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
 Avenida Beneval Boa Sorte, 650 – Aeroporto Velho
 C N P J n.º 1 3.9 8 2.6 4 0/0 0 0 1-9 6
 CEP 46.430-000 – Guanambi/Bahia
 Fone (77) 3451 1723

RESCISÃO CONTRATUAL	
CONTRATADO	Augusto Bezerra Costa
FUNÇÃO	Servente
LOCAL	Secretaria Municipal de Cultura Esporte e Lazer
VIGÊNCIA	03.01.2022 à 31.12.2022
RECISÃO	08.11.2022

Nilo Augusto Moraes Coelho
 Prefeito Municipal de Guanambi





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
 C G C: 13.982.640/0001-96
 CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
 FONE: (*77) 3452-4300

RESCISÃO CONTRATUAL	
Contratado (A)	Cristiana de Jesus Nascimento
Função	Monitora
Local	Escola Municipal Eudite Donato Vasconcelos
Vigência	21.02.2022 A 31.12.2022
Rescisão	08.11.2022





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
 CGC: 13.982.640/0001-96
 CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
 FONE: (*77) 3452-4300

RESCISÃO CONTRATUAL	
Contratado (A)	Edilaine Barbosa Da Silva
Função	Assistente De Aluno
Local	Escola Municipal de Educação Infantil Edite Maria Lima Ramos
Vigência	24.02.2022 a 31.12.2022
Rescisão	08.11.2022





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
 CGC: 13.982.640/0001-96
 CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
 FONE: (*77) 3452-4300

RESCISÃO CONTRATUAL	
Contratado (A)	Fagner Aparecido Ferreira Dias
Função	Vigia
Local	Escola Municipal Eudite Donato Vasconcelos
Vigência	21.02.2022 a 31.12.2022
Rescisão	08.11.2022





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CGC: 13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
FONE: (*77) 3452-4300

RESCISÃO CONTRATUAL	
Contratado (A)	Genilson Mendes Donato
Função	Jardineiro
Local	Escolas Municipais e Demais Setores da Secretaria Municipal de Educação
Vigência	03.01.2022 a 31.12.2022
Rescisão	08.11.2022





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CGC: 13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
FONE: (*77) 3452-4300

RESCISÃO CONTRATUAL	
Contratado (A)	Grace Mislene Santos
Função	Servente
Local	Escola Municipal Professora Adelize Magda De Oliveira
Vigência	14.02.2022 a 31.12.2022
Rescisão	08.11.2022





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
 CGC: 13.982.640/0001-96
 CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
 FONE: (*77) 3452-4300

RESCISÃO CONTRATUAL	
Contratado (A)	Jardel Pereira Da Silva
Função	Vigia
Local	Escola Municipal José Neves Teixeira
Vigência	22.02.2022 a 31.12.2022
Rescisão	08.11.2022





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CGC: 13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
FONE: (*77) 3452-4300

RESCISÃO CONTRATUAL	
Contratado (A)	Jéssica Monielle Costa Leite
Função	Assistente de Aluno
Local	Escola Municipal José Neves Teixeira
Vigência	21.02.2022 a 31.12.2022
Rescisão	08.11.2022





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
 CGC: 13.982.640/0001-96
 CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
 FONE: (*77) 3452-4300

RESCISÃO CONTRATUAL	
Contratado (A)	Jéssica Paula Matos Bezerra
Função	Servente
Local	Escola Municipal Professora Adelize Magda de Oliveira
Vigência	14.02.2022 a 31.12.2022
Rescisão	08.11.2022





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
 C G C: 13.982.640/0001-96
 CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
 FONE: (*77) 3452-4300

RESCISÃO CONTRATUAL	
Contratado (A)	Loane Teixeira Nogueira Neves
Função	Auxiliar Administrativo
Local	Escola Municipal José Neves Teixeira
Vigência	21.02.2022 a 31.12.2022
Rescisão	08.11.2022





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CGC: 13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
FONE: (*77) 3452-4300

RESCISÃO CONTRATUAL	
Contratado (A)	Maria Madalena Dos Santos Silva
Função	Servente
Local	Escola Municipal Ercínia Montenegro Cerqueira
Vigência	03.01.2022 a 31.12.2022
Rescisão	08.11.2022





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
 C G C: 13.982.640/0001-96
 CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
 FONE: (*77) 3452-4300

RESCISÃO CONTRATUAL	
Contratado (A)	Sonia Fernandes de Oliveira Silveira
Função	Auxiliar Administrativo
Local	Escola Municipal Joaquim Dias Guimarães
Vigência	03.01.2022 A 31.12.2022
Rescisão	08.11.2022





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
 CGC: 13.982.640/0001-96
 CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
 FONE: (*77) 3452-4300

RESCISÃO CONTRATUAL	
Contratado (A)	Cristiana de Jesus Nascimento
Função	Servente
Local	Escola Municipal De Educação Infantil Vereador Jackson Pereira Baleeiro
Vigência	14.02.2022 A 31.12.2022
Rescisão	08.11.2022



RESUMO DE RESCISÃO CONTRATUAL	
CONTRATADO	Nyvea Alves de Castro Pimentel
FUNÇÃO	Coordenadora do CRAS Casa das Famílias
LOCAL	Secretaria Municipal de Assistência Social – Centro de Referência de Assistência Social – CRAS
VIGÊNCIA	03/01/2022 a 31/12/2022
RESCISÃO	08/11/2022



RESUMO DE RESCISÃO CONTRATUAL	
CONTRATADO	Thayenne de Souza Fernandes
FUNÇÃO	Psicóloga do CREAS
LOCAL	Secretaria Municipal de Assistência Social – Centro de Referência Especializado de Assistência Social – CREAS
VIGÊNCIA	17/01/2022 a 31/12/2022
RESCISÃO	08/11/2022



RESCISÃO CONTRATUAL	
CONTRATADO (A)	GABRIELA SANTOS OLIVEIRA
FUNÇÃO	AUXILIAR ADMINISTRATIVO
LOCAL	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
VIGÊNCIA	02/01/2022 à 31/12/2022
RESCISÃO	07/11/2022





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CGC: 13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
FONE: (*77) 3452-4300

RESCISÃO CONTRATUAL	
Contratado (A)	Jose Carlos de Melo
Função	Vigia
Local	DAAE - Divisão de Assistência ao Educando
Vigência	01.02.2022 A 31.12.2022
Rescisão	04.11.2022



RESCISÃO CONTRATUAL	
CONTRATADO (A)	REJANE LIMA GOMES
FUNÇÃO	SERVENTE
LOCAL	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
VIGÊNCIA	03/01/2022 à 31/12/2022
RESCISÃO	07/11/2022



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/B9EA-2405-C323-0BC5-CEA9> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: B9EA-2405-C323-0BC5-CEA9



Hash do Documento

1320fe479f959c5fc64ae41a0fbe0e00db9b3ddf70be0f443bb659b1bad4d3fd

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 08/11/2022 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 08/11/2022 17:32 UTC-03:00